

Título: 980 COMPRA DE MEDICAMENTOS

ID:131014497 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
20/11/2020 às 8h57m 30/11/2020 às 14h39m 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-3640. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

Fornecedores confirmados: 0 | Participantes da cotação: 0

| Fornecedor e CNPJ | Contato | Envio | Pagamento | Faturamento (R\$) |
|-------------------|---------|-------|-----------|-------------------|
|-------------------|---------|-------|-----------|-------------------|

Medcom Comercio De Medicamentos Hospit Alares L Tda

25.211.499/0001-07

| | | | |
|------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|-----------------------------|
| Fat. mínimo (R\$) R\$ NaN | Frete | Entrega | Pagamento |
| Itens confirmados 13 | Entregas programadas -- | Total do fornecedor R\$ 19.660,08 | Varição 0.00% R\$ 0,00 |

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|--|---|--|-------|-------------------|-------------|
| 254 - PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4.5 G FA | PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM SODICO | Marca: AUROBINDO PHARMA Embalagem: 4G + 0,5G PO SOL INJ IV CT 10 FA VD TRANS com 10 | 200,0 | 19,90 | 3.980,00 |

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---|--------------|---|-------|-------------------|-------------|
| 169 - MEROPENEM 1 G SOL INJ FA | MEROPENEM | Marca: AUROBINDO PHARMA Embalagem: 1 G PO SOL INJ CT 10 FA VD TRANS X 20 ML (EMB HOSP) com 10 | 400,0 | 19,00 | 7.600,00 |
| 286 - DIAZEPAM 10 MG COMP | DIAZEPAM | Marca: PHARLAB Embalagem: 10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30 com 30 | 120,0 | 0,10 | 11,68 |
| 145 - HIDROCORTISONA 100 MG FA | ARISCORTEN | Marca: BLAUSIEGEL Embalagem: 100 MG PO INJ CX 50 FA VD TRANS + AMP DIL X 2 ML com 50 | 100,0 | 2,28 | 228,00 |
| 36 - OMEPRAZOL 40 MG FA | OPRAZON | Marca: BLAUSIEGEL Embalagem: 40 MG PO INJ CX 20 FA VD INC + 20 AMP DIL VD TRANS X 10 ML com 20 | 100,0 | 20,00 | 2.000,00 |
| 290 - ACIDO VALPROICO 250 MG (VALPROATO DE SODIO) CAPS GELATINOSA | EPILENIL | Marca: BIOLAB SANUS Embalagem: 250 MG CAP GEL CT FR VD AMB X 25 com 25 | 100,0 | 0,16 | 16,00 |
| 179 - AZITROMICINA 500 MG COMP | AZITROMICINA | Marca: MEDQUIMICA Embalagem: 500 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC TRANS X 300 com 300 | 300,0 | 1,47 | 441,00 |
| 185 - BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI SUSP INJ FA | ARICILINA | Marca: BLAUSIEGEL Embalagem: 5.000.000 UI PO INJ CX 50 FA com 50 | 100,0 | 7,50 | 750,00 |

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|--|---|--|-------|-------------------|-------------|
| 8 - CEFTRIAXONA 1G FA EV/IM | CEFTRIAXONA DISSODICA HEMIEPTAIDRATADA | Marca: BLAUSIEGEL Embalagem: 1000 MG PO INJ CX 100 FA VD TRANS TIPO I com 100 | 200,0 | 7,00 | 1.400,00 |
| 283 - TRAMADOL 50 MG/ML 1 ML AMPOLA | CLORIDRATO DE TRAMADOL | Marca: TEUTO BRAS. Embalagem: 50 MG/ML SOL INJ CT 60 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP) com 60 | 240,0 | 0,65 | 156,00 |
| 4 - DIPIRONA 500 MG/ML 2 ML AMPOLA | DIPIRONA SODICA | Marca: TEUTO BRAS. Embalagem: 500 MG/ML SOL INJ CT 120 AMP VD AMB X 2 ML com 120 | 360,0 | 0,48 | 172,80 |
| 101 - ENOXAPARINA SODICA 40 MG/0,4 ML SERINGA SUBCUTANEA | CLEXANE 40MG/0,4ML 10SER PREENC+SIST SEG | Marca: SANOFI Embalagem: CLEXANE 40MG/0,4ML 10SER PREENC+SIST SEG - 40 MG - CX - subcutâneo ou intravenoso - SANOFI CX com 10 | 200,0 | 13,97 | 2.793,60 |
| 81 - ONDANSETRONA 2 MG/ML 2 ML AMPOLA | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA | Marca: HYPOFARMA Embalagem: 2 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML com 50 | 100,0 | 1,11 | 111,00 |

Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$)
R\$ NaN

Frete

Entrega

Pagamento

Itens confirmados
10

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 7.232,17

Varição
0.00 % | R\$ 0,00

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---|--|--|---------|-------------------|-------------|
| 285 - CLONAZEPAM 0.5 MG COMP | ZILEPAM | Marca: GEOLAB Embalagem: 0,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 10 com 480 | 480,0 | 0,09 | 40,80 |
| 156 - PREDNISONA 5 MG COMP | CORTICORTEN | Marca: BRAINFARMA Embalagem: 5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20 com 20 | 100,0 | 0,11 | 11,20 |
| 255 - SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG COMP | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, PRATI DONADUZZI | Marca: PRATI DONADUZZI Embalagem: (400 + 80) MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 400 com 200 | 600,0 | 0,17 | 103,20 |
| 274 - CLORETO DE SODIO 0.9 % 500 ML BOLSA | CLORETO DE SODIO 0.9% 500 ML | Marca: EQUIPLEX Embalagem: FRASCO com 24 | 504,0 | 2,57 | 1.293,62 |
| 312.HIST - COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/ 100 (CONSIDERAR ITEM COMO PACOTE) | FENITOINA | Marca: TEUTO BRAS. Embalagem: 100 MG COM CT BL AL PLAS LAR X 100 com 100 | 100,0 | 0,12 | 11,85 |
| 300 - CLORPROMAZINA 25 MG COMP | LONGACTIL | Marca: CRISTALIA Embalagem: 25 MG COM REV CX 20 BL AL PLAS TRANS X 10 com 200 | 200,0 | 0,27 | 53,10 |
| 519 - SIVASTATINA 10 MG COMP | SINVASTATINA 20 MG CX C/ 1000 UNIDS CPR | Marca: RANBAXY Embalagem: 1000 com 1000 | 1.000,0 | 0,07 | 72,50 |
| 1721 - GABAPENTINA 300 MG COMP | GABAPENTINA | Marca: AUROBINDO PHARMA Embalagem: 300 MG CAP DURA CT BL AL AL X 30 com 30 | 210,0 | 0,42 | 88,20 |

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---------------------------|--------------------------|--|-------|-------------------|-------------|
| 76 - LOPERAMIDA 2 MG COMP | CLORIDRATO DE LOPERAMIDA | Marca: GLOBO Embalagem: 2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200 com 200 | 200,0 | 0,08 | 16,50 |

| | | | | | |
|--|--|--|-------|-------|----------|
| 187 - AMOXICILINA + AC CLAVULANICO 1 G SOL INJ FA | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO | Marca: EUROFARMA Embalagem: 1 G + 200 MG PO P/ SOL INJ CT 10 FA VD TRANS com 10 | 200,0 | 27,71 | 5.541,20 |
|--|--|--|-------|-------|----------|

Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me

25.453.279/0001-90

| | | | |
|------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|------------------------------|
| Fat. mínimo (R\$) R\$ NaN | Frete | Entrega | Pagamento |
| Itens confirmados 7 | Entregas programadas -- | Total do fornecedor R\$ 990,40 | Varição 0.00 % R\$ 0,00 |

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---------------------------|----------|---|-------|-------------------|-------------|
| 617 - TIAMINA 300 MG COMP | BEVITER | Marca: NATULAB Embalagem: 300 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 30 com 30 | 210,0 | 0,26 | 54,60 |

| | | | | | |
|---|--|--|-------|------|-------|
| 108 - CLORETO DE POTASSIO 10% 10 ML AMPOLA | CLORETO DE POTASSIO 10% 200AMPX10ML | Marca: ISOFARMA Embalagem: CLORETO DE POTASSIO 10% 200AMPX10ML - CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO - ISOFARMA com 200 | 200,0 | 0,40 | 80,00 |
|---|--|--|-------|------|-------|

| | | | | | |
|--|------------------------------------|---|------|------|--------|
| 7 - ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. VIT A. VIT E 100 ML FR | DERMAEX OLEO CICATRIZANTE 200ML | Marca: NUTRIEX Embalagem: DERMAEX OLEO CICATRIZANTE 200ML - OLEOS GRAXOS - OLEOS GRAXOS - NUTRIEX com 1 | 60,0 | 3,60 | 216,00 |
|--|------------------------------------|---|------|------|--------|

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|---|---|--|-------|-------------------|-------------|
| 317 - GLICOSE 5 % 500 ML BOLSA | GLICOSE 5% SF 500ML | Marca: HALEX ISTAR Embalagem: 50 MG/ML SOL INJ IV CX 20 BOLS PP TRANS SIST FECH X 500 ML com 20 | 60,0 | 3,20 | 192,00 |
| 655 - CLOREXIDINA SOL. AQUOSA 0,2% 1LT FR | INDAHEX 0,2 SOL AQU DE CLOREXIDINA - 1L | Marca: INDALABOR Embalagem: INDAHEX 0,2 SOL AQU DE CLOREXIDINA - 1L - CLOREXIDINA - CLOREXIDINA - INDALABOR com 1 | 30,0 | 5,00 | 150,00 |
| 34 - OMEPRAZOL 20 MG CAPS | OMOPREL | Marca: BELFAR Embalagem: 20 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 28 com 28 | 420,0 | 0,09 | 37,80 |
| 143 - DEXAMETASONA 2 MG/ML 1 ML AMPOLA | FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA | Marca: FARMACE Embalagem: 2 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 50 AMP VD TRANS X 1 ML com 50 | 200,0 | 1,30 | 260,00 |

Medicamental Hospitalar Ltda

31.378.288/0001-66

| | | | |
|------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|------------------------------|
| Fat. mínimo (R\$) R\$ NaN | Frete | Entrega | Pagamento |
| Itens confirmados 12 | Entregas programadas -- | Total do fornecedor R\$ 6.497,04 | Varição 0.00 % R\$ 0,00 |

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|--------------------------------|-----------------------|---|-------|-------------------|-------------|
| 245 - TENOXICAM 20 MG IV/IM FA | TEFLAN 20 MG C/50 AMP | Marca: UNIAO QUIMICA Embalagem: 20 MG PÓ LIÓF SOL INJ CT 50 FA VD TRANS com 50 | 100,0 | 6,49 | 648,90 |

| Item | Resposta | Informações | Qtd. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|--|---|--|---------|-------------------|-------------|
| 85 - SIMETICONA 75 MG/ML 15 ML GTS FR | SIMETICONA 75MG 15 ML GTS | Marca: EMS SIM Embalagem: FR com 15 | 60,0 | 0,99 | 59,40 |
| 233 - FLUCONAZOL 2 MG/ML 100 ML BOLSA | FLUCONAZOL 2MG/ML CX 6BLS X 100ML | Marca: SANOBIO L Embalagem: 2 MG/ ML SOL INJ INFUS IV CT 06 BOLS PLAS TRILAM TRANS SIST FECH X 100 ML com 6 | 204,0 | 11,76 | 2.399,04 |
| 272 - CLORETO DE SODIO 0.9% 100 ML BOLSA | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML | Marca: EQUIPLEX Embalagem: 9 MG/ML SOL INJ IV CX 70 FR PLAS TRANS PE SIST FECH X 100 ML com 70 | 840,0 | 1,75 | 1.470,00 |
| 112 - LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMP | LOSARTANA 50MG C/30 CPR | Marca: MULTILAB Embalagem: 50 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30 com 30 | 120,0 | 0,14 | 16,20 |
| 138 - LACTULOSE 667 MG/ML 120 ML SOL ORAL FR | LACTULOSE 667MG/ML XPE 120ML AMEIXA | Marca: NUTRIMAIS HOSP Embalagem: UN com 1 | 50,0 | 5,90 | 295,00 |
| 269 - AGUA PARA INJECÃO 10 ML AMPOLA | AGUA P/ INJEÇÃO C/200 AMP 10 ML | Marca: EQUIPLEX Embalagem: SOL INJ CX 200 AMP PE X 10 ML com 200 | 1.000,0 | 0,26 | 259,00 |
| 177 - VANCOMICINA 500 MG FA | NOVAMICIN 500MG PO LIOF SOL INJ C/50 AMP 10ML | Marca: NOVAFARMA Embalagem: 500 MG PO LIOF SOL INJ IV CX 50 FA VD TRANS X 10 ML com 50 | 200,0 | 4,67 | 934,00 |

| Item | Resposta | Informações | Qty. | Preço Unit. (R\$) | Total (R\$) |
|--|-------------------------------------|---|-------|-------------------|-------------|
| 246 - BACLOFENO 10 MG COMP | BACLOFEN 10MG C/20 CPR | Marca: TEUTO HOSP Embalagem: CX com 20 | 100,0 | 0,10 | 9,50 |
| 303 - HALOPERIDOL 5 MG COMP | HALO 5MG 200 CPR*** | Marca: CRISTALIA Embalagem: 5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200 com 200 | 200,0 | 0,21 | 43,00 |
| 656 - CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 100 ML FR | CLORETO DE SODIO 20% C/200 AMP 10ML | Marca: HALEX ISTAR Embalagem: 200 MG/ML SOL INJ IV CX 200 AMP PLAS TRANS X 10 ML com 200 | 200,0 | 0,38 | 75,00 |
| 155 - NISTATINA 100.000 UI/ML 50 ML SUSP ORAL FR | NISTATINA SUSP ORAL 50 ML | Marca: TEUTO BRAS. Embalagem: 100.000 UI/ML SUS OR CT FR VD AMB X 50 ML com 1 | 60,0 | 4,80 | 288,00 |

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

| Fornecedor | Número de Itens | Total (R\$) |
|---|-----------------|-------------|
| Medcom Comercio De Medicamentos Hospit Alares L Tda | 13 | 19.660,08 |
| Científica Médica Hospitalar Ltda | 10 | 7.232,17 |
| Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me | 7 | 990,40 |
| Medicamental Hospitalar Ltda | 12 | 6.497,04 |

Total de fornecedores confirmados

4

Total de itens confirmados

42

Total confirmado (R\$)

34.379,68

Comparativo

Valores dos itens confirmados

| | | |
|---------------------------------------|--|--|
| Valor atual (R\$) 34.379,68 | Valor anterior (R\$) 34.379,68 | Varição total (R\$) 0,00 0.00% em relação a última compra |
|---------------------------------------|--|--|
